
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 января 2021 года            № 83 

 

 

О проведении месячника оборонно-

массовой и спортивной работы в 

общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района 

 

 

Во исполнение распоряжения  администрации муниципального района 

«Ровеньский район» от 21 января 2021года № 10 «Об утверждении плана 

основных мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы 

в Ровеньском районе (с 23 января по 23 февраля 2021 года)», а также в целях 

повышения уровня военно-патриотического и спортивного воспитания 

несовершеннолетних, повышения престижа военной службы, формирования 

уважительного отношения к защитникам Отечества п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 29 января по 23 февраля 2021года месячник оборонно-

массовой и спортивной работы в общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника оборонно-

массовой и спортивной работы в общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района (приложение №1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района: 

3.1 организовать и провести мероприятия согласно утверждённому 

плану; 

3.2 в срок до 25 февраля 2021 года предоставить информацию о 

проделанной работе в управление образования администрации Ровеньского 

района; 

3.3 информацию о проведённых мероприятиях разместить на сайтах 

общеобразовательных учреждений;  

4. Контроль исполнения приказа возложить Черевашенко Н.В., 

директора МКУ «Центр сопровождения развития образования». 

 

Начальник  управления образования 

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова



Приложение № 1 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района  

от 29 января 2021 г. № 81 

План мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы в общеобразовательных учреждениях 

Ровеньского района (с 29 января по 23 февраля 2021 года) 

 
№ п/п Мероприятие Дата проведения Место проведения Ответственный организатор 

I. Организационные мероприятия 

1 Подготовка и размещение в средствах массовой 

информации информационных материалов: 

- о земляках, проявивших мужество и героизм в годы 

Великой Отечественной войны, в боевых действиях 

в Республике Афганистан и Чеченской Республике; 

- по вопросам духовно-нравственного, 

патриотического воспитания молодёжи, подготовки 

её к службе в Вооружённых Силах Российской 

Федерации 

в ходе проведения 

месячника 

 Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

II. Выставки, конкурсы, акции 

2 Книжные выставки и обзор книг:  Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 
Святой князь Александр Невский – славное имя 

России 

01.02 – 02.02.2021 

Фотовыставка «Мой папа в армии служил» 06.02 – 15.02.2021 

3 Тематические экспозиции в школьных музеях и 

уголках боевой славы 

в ходе проведения 

месячника 

Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

4 Конкурс детского патриотического рисунка «Я 

рисую МИР» 

в ходе проведения 

месячника 

Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

5 Интеллектуальные игры, викторины «Полководцы и 

военачальники Великой Отечественной войны», 

«Шаги Великой Победы», «Ордена и медали» и др. 

в ходе проведения 

месячника 

 

Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 



6 Участие в районной  волонтёрской акции  

«Блокадный хлеб» 

27.01.2021 Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

7 Холокост: помни, не забудь 27.01.2021 Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

8 Социально-патриотическая акция «Согреем сердца 

ветеранов»  

в ходе проведения 

месячника 

посещение 

ветеранов на дому 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

9 Поздравительная акция «Молодёжь ветеранам» в ходе проведения 

месячника 

Территории 

посёлка, сельских 

поселений 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

10 Акция «Дорога к  обелиску» в ходе проведения 

месячника 

Территории 

посёлка, сельских 

поселений 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

11 Акция «Цветы у обелиска» (возложение цветов и 

венков к памятникам и обелискам) 

февраль 2021 г Памятники, 

обелиски 

руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

III. Митинги, тематические встречи, классные часы, уроки мужества 

11 Проведение встреч обучающихся с ветеранами 

Великой Отечественной войны, тружениками тыла и 

ветеранами боевых действий 

в ходе проведения 

месячника 

Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

12 Вечера воспоминаний о военном детстве «Огонь 

войны души не сжёг…» 

По согласованию Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

12 Уроки мужества: «Именем героя мы гордимся» 

 

 

По согласованию Общеобразователь

ные учреждения 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 

13 Торжественное мероприятие, посвящённое приёму в 

ряды ЮНАРМИИ «Мы будем верою и правдою 

служить России» 

20.02.2021 Общеобразователь

ные учреждения 

Управление образования 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений района 



 


